sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

PORTARIA Nº. 70/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

Art.71, Inciso VII, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. ROSE CLEIA QUERINO BOMFIM, do cargo em
comissão, de Diretora de Escola de 5ª a 8ª série, com Nível Superior, com
menos de 501 alunos, padrão CC-VIII, da Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir de 01 de
fevereiro de 2017.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2017.

José Ricardo Leal Requião
          Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCAE244B33724A4F056BF3CDBC30A6E8

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

PORTARIA Nº. 71/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

Art.71, Inciso VII, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sr.ª CAMILA CARVALHO ARAUJO, para o cargo em
comissão, de Diretora de Turismo e Meio Ambiente, padrão CC-XV, da
Secretaria Municipal de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir de 01 de
fevereiro de 2017.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2017.

José Ricardo Leal Requião
          Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCAE244B33724A4F056BF3CDBC30A6E8

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

PORTARIA Nº. 72/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

Art.71, Inciso VII, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sr.ª JUSSARA PEREIRA ARAUJO, para o cargo em
comissão, de VICE DIRETOR DE ESCOLA DE SÉRIES INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL, padrão CC-XLI.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir de 01 de
fevereiro de 2017.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2017.

José Ricardo Leal Requião
          Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCAE244B33724A4F056BF3CDBC30A6E8

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

PORTARIA Nº. 73/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

Art.71, Inciso VII, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sr.ª STELLA DALVA DE OLIVEIRA MATOS BRITO,
para o cargo em comissão, de DIRETORA DE ESCOLAS DAS SÉRIES
ÍNICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, padrão CC-XLV.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir de 01 de
fevereiro de 2017.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2017.

José Ricardo Leal Requião
          Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCAE244B33724A4F056BF3CDBC30A6E8

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

PORTARIA Nº. 74/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

Art.71, Inciso VII, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o Sr. ADELVAR JOSÉ RIOS SANTOS, para o cargo em
comissão, de Supervisora Educacional, padrão CC-XXXVII.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir de 01 de
fevereiro de 2017.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2017.

José Ricardo Leal Requião
          Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCAE244B33724A4F056BF3CDBC30A6E8

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

PORTARIA Nº. 75/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

Art.71, Inciso VII, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sr.ª LUCIANA MARIA LOBO GAMA, para o cargo em
comissão, de DIRETORA DE ESCOLAS DAS SÉRIES ÍNICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL, padrão CC-XLV.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir de 01 de
fevereiro de 2017.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2017.

José Ricardo Leal Requião
          Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCAE244B33724A4F056BF3CDBC30A6E8

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

PORTARIA Nº. 76/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

Art.71, Inciso VII, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sr.ª VANDERLEIA VALOIS COUTINHO, para o cargo em
comissão, de DIRETORA DE ESCOLAS DE 5° A 8° SÉRIE, COM NÍVEL
SUPERIOR COM MENOS DE 501 ALUNOS, padrão CC-VIII.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir de 01 de
fevereiro de 2017.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2017.

José Ricardo Leal Requião
          Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCAE244B33724A4F056BF3CDBC30A6E8

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

PORTARIA Nº. 77/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

Art.71, Inciso VII, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sr.ª TEREZA CRISTINA RIBEIRO RODRIGUES
SAMPAIO, do cargo em comissão, de Secretária Escolar, padrão CC-XXXIV,
da Secretaria Municipal de Educação.
.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir de 01 de fevereiro de
2017.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2017.

José Ricardo Leal Requião
          Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCAE244B33724A4F056BF3CDBC30A6E8

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

PORTARIA Nº. 78/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

Art.71, Inciso VII, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o Sr JOÃO ROBERTO MARQUES TEIXEIRA, para o cargo
em comissão, de Secretário Escolar, padrão CC-XXXIV, da Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir de 01 de fevereiro de
2017.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2017.

José Ricardo Leal Requião
          Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCAE244B33724A4F056BF3CDBC30A6E8

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

PORTARIA Nº. 79/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

Art.71, Inciso VII, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sr.ª DAISY SOARES DA SILVA, para o cargo em
comissão, de DIRETORA DE ESCOLAS DE 5° A 8° SÉRIE, COM NÍVEL
SUPERIOR COM MENOS DE 501 ALUNOS, padrão CC-VIII.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir de 01 de
fevereiro de 2017.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2017.

José Ricardo Leal Requião
          Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCAE244B33724A4F056BF3CDBC30A6E8

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

PORTARIA Nº. 80/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

Art.71, Inciso VII, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o Sr. JORMÉLIO RIOS DE OLIVEIRA, para o cargo em
comissão, de CHEFE DO SETOR DE IDENTIFICAÇÃO PESSOAL, padrão
CC-XX.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir de 06 de
fevereiro de 2017.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2017.

José Ricardo Leal Requião
          Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCAE244B33724A4F056BF3CDBC30A6E8

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

PORTARIA Nº. 81/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

Art.71, Inciso VII, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o Sr. MAURICIO DANTAS CARDOS, para o cargo em
comissão, de COORDENADOR DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS
RURAIS, padrão CC-XXXVIII.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir de 06 de
fevereiro de 2017.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06
 de fevereiro de 2017.

José Ricardo Leal Requião
          Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCAE244B33724A4F056BF3CDBC30A6E8

		2017-02-10T17:49:20-0300